وند او دولت مشر و، په امین و واژه او امین یی د هغه د حریف ګ، ګټه پورته کړه. نورمحمد تره کی چی د وکړی و

وندی د کار مل په وجود کی به ژر خپل هدف ته ورسیږی له منځه یوړ او ګطر چی اخ ببرک کارمل د پاره، په دی

( کی په مستقیمه توګه په افغانستان باندی نظامی یر غل ۶ش کال د جدی 1۳۵۸م کال د دسمبر په میاشت )19۷9په

او د افغان کورنی جګړی دویم پړاو را پیل شو.وکړ